
Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 32/2025 del 13/03/2025

OGGETTO: Patrocinio iniziativa celebrativa relativa al “208° anniversario di fondazione
del Corpo di Polizia Penitenziaria”. Determinazioni.

Il giorno 13/03/2025 alle ore 18:30, in Tito e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita in
modalità  mista  la  Giunta  Comunale  per  l’approvazione della  proposta  di  deliberazione di  cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

FABIO LAURINO P

DORA FIGLIULO P

LOREDANA BRUNO P

ANTONIO CARLUCCI P*

MICHELE IUMMATI P

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: ANNALISA CHIRIATTI - Segretario Comunale 

Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato  il  numero legale,  FABIO LAURINO -  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00266-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/03/2025 al 29/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DelG N° 00032/2025 del 13/03/2025

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acquisita al protocollo n. 0004210/2025 del 06/03/2025, a firma
del  Direttore  della  Casa  Circondariale  “A.  Santoro”  –  Potenza  ha  chiesto
all’Amministrazione  Comunale  la  disponibilità  a  consentire  lo  svolgimento
dell’iniziativa celebrativa concernente il  “208° anniversario di fondazione del
Corpo di Polizia Penitenziaria”, da tenersi il giorno 26 marzo 2025, presso Largo
Municipio – Tito, nonché a sostenere economicamente le spese connesse alla
realizzazione della stessa così come dà indicazioni tecniche/logistiche fornite
nella rispettiva nota (prot. 0004210/2025 del 06/03/2025);

VALUTATO che l’Amministrazione intende, attraverso il patrocinio, riconoscere
l’importanza  di  tale  ricorrenza  e  l’impegno  costante  delle  forze  di  polizia
penitenziaria nell’assicurare l'ordine e la sicurezza pubblica;

VISTO:
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Responsabile
del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile
del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ex artt. 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

DI RITENERE quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del
presente  dispositivo,  nonché motivazione  del  medesimo ai  sensi  dell’art.  3,
Legge 241/1990;

DI  PATROCINARE l’iniziativa  celebrativa  per  il “208°  anniversario  dalla
fondazione del Corpo di Polizia Penitenziaria”, che si terrà il  giorno 26
marzo  2025,  presso  Largo  Municipio  -  Tito,  giusta  richiesta  acquisita  al
protocollo n. 0004210/2025 del 06/03/2025;

DI CONFERIRE  mandato  al Responsabile dell’Ufficio Affari Generali, affinché
provveda ad attuare tutti i  necessari provvedimenti per garantire la corretta
organizzazione  dell’iniziativa,  in  conformità  con  quanto  richiesto  nella  nota
acquisita al prot. n.  0004210/2025 del 06/03/2025;

DI STANZIARE  la somma massima di € 2.500,00 (duemilacinquecento euro)
per  la  realizzazione  dell'iniziativa,  quale  contributo  dell'Amministrazione
Comunale  per  la  copertura  delle  spese  necessarie  all’organizzazione
dell'evento a carico del corrente bilancio di previsione 2025/2027 – annualità
2025 al capitolo 13040;

DI DARE ATTO che il  Responsabile dell’Ufficio Affari Generali  provvederà a
curare  ogni  aspetto  organizzativo  e  amministrativo  relativo  all’iniziativa,  in
stretta collaborazione con il Corpo di Polizia Penitenziaria;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line;

Infine,

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00032/2025 del 13/03/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dover provvedere, con votazione unanime

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00032/2025 del 13/03/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Patrocinio iniziativa celebrativa relativa al “208° anniversario di fondazione
del  Corpo  di  Polizia  Penitenziaria”  e  relativa  compartecipazione  alle  spese.  Atto
d’indirizzo al Responsabile del Servizio Affari Generali.

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Tito, 13/03/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00032/2025 del 13/03/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Patrocinio iniziativa celebrativa relativa al “208° anniversario di fondazione
del  Corpo  di  Polizia  Penitenziaria”  e  relativa  compartecipazione  alle  spese.  Atto
d’indirizzo al Responsabile del Servizio Affari Generali.

Il  Dirigente del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Tito, 13/03/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00032/2025 del 13/03/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Tito, 14/03/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 13/03/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-03-14T13:06:40+0100
	Gerardo Lo Tito


		2025-03-14T11:53:54+0100
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-03-14T12:52:10+0100
	Fabio Laurino


		2025-03-13T08:37:49+0100
	DANILO GROSSI


		2025-03-13T15:23:28+0100
	FRANCESCA MOLLICA


		2025-03-14T13:06:41+0100
	Gerardo Lo Tito




